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Øregård Museum, skalsikring mod indbrud11
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Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

1  Åbent         Udlån af skolernes lokaler i sæson 2008/09 til 
aftenskolerne/oplysningsforbundene

000239-2008

Resumé
Aftenskolerne havde dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 12. marts 2008, hvor det blev 
besluttet, at aftenskolerne skulle dokumentere deres reducerede adgang til offentlige lokaler i de 
sidste  sæsoner.

Baggrund
Idet Musikskolen og Drama- og Billedskolen jfr. beslutning på Kultur-og Fritidsudvalget møde den 
7. december 2005 er flyttet ind på Kulturskolerne, har dette selvfølgelig medført et større 
aktivitetsniveau i huset, hvilket medfører, at der er færre timer tilbage til aftenskolerne i tidsrummet 
12.00-18.00. Det er naturligt for Musikskolen og Drama- og Billedskolen at igangsætte så meget 
som muligt af deres undervisning i huset. Samtidigt har man et stort ønske i huset om at lærerne 
skal kunne opleve vidensudveksling og kollegialt samvær på lærerværelset hvilket der ikke har 
været mulighed for før. 
Desuden skal det oplyses, at kulturpakkerne, som er et nyt initiativ fra skoleår 2007/08 for skoler 
og institutioner også afholdes i huset, men for at undgå at dette vil genere aftenskolernes 
undervisning har man planlagt disse kulturpakker afholdt i september og januar, hvor vi 
erfaringsmæssigt ved at aftenskolerne ikke er gået i gang endnu med deres hold.
I sæson 2007/08 blev lokalesituationen løst ved at aftenskolerne stort set afviklede al deres 
musikundervisning på Gentoftegade 71 (tidligere pædagogisk central). Skole og Fritid havde i den 
anledning lejet 4 klaverer, der var placeret i dette hus. Derudover fik FOF mulighed for at låne et 
klaver fra Kulturskolerne til FOF-huset, da FOF har klaverundervisning, der foregår stort set alle 
ugens hverdage i tidsrummet kl. 10.00-21.00. Dette klaver vil FOF ikke have mulighed for at låne 
igen i sæson 2008/09 da dette skal retur til den nyrenoverede Kulturskole hvor det oprindeligt kom 
fra.
Det vil sige at vi reelt står overfor den udfordring at finde egnede ledige musiklokaler til 
aftenskolerne i ovenstående tidsrum. Skole og Fritid er ved at undersøge om nogle af 
folkeskolerne kan åbne for musikundervisning før kl. 17.00 for aftenskolerne.
Skole og Fritid er p.t. igang med at lave lokalefordeling for sæson 2008/09, som bliver udmeldt 1. 
maj 2008. På denne baggrund har man p.t. ikke det totale overblik over fordelingen, men som 
udgangspunkt vil det kunne forventes, at aftenskolerne vil få samme adgang til Kulturskolerne som 
de havde i sæson 2007/08. Det vil være muligt at tilgodese en stor del af aftenskolernes 
lokaleønsker såfremt også ydertimer tages i brug. Det vil ikke være muligt at dække ønskerne fra 
aftenskolerne fuldstændigt for musik- og bevægelseslokaler.
På baggrund af ovenstående skal det overvejes : 
- om niveauet for aftenskolernes lokaletilskudsbudget til leje af egnede private lokaler skal ændres. 
Det skal bemærkes at det vil blive problematisk for aftenskolerne at finde egnede ledige lejemål de 
kan indgå i Gentofte Kommune.
- om de to ledige spejderhytter på Lundeskovsvej indrettes til musikundervisning, bevægelses- og 
kreative fag. Det må skønnes at have en udgift til bygningsændringer for at imødekomme 
aftenskolernes behov på ca. 250.000 kr. Desuden vil bygningernes have en årlig driftsomkostning 
på 235.000 kr. 
- om aftenskoleundervisningen som hidtil i henhold til Folkeoplysningsloven anvises til offentlige 
lokaler i det omfang de er egnede og ledige. Eksempelvis skolelokaler udenfor skoletid, 
idrætshaller og øvrige kommunale bygninger.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=205041
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Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at der reelt er mangel på musiklokaler og gymnastiksale i dagtimerne på 
Kulturskolerne, da disse benyttes af Musikskolen og Drama- og Billedskolen.
Desuden vurderes det at aftenskolerne vil kunne forvente samme adgang til Kulturskolerne som i 
sæson 2007/08.
Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at Musikskolen og Drama-og Billedskolen er meget fleksible 
og imødekommende overfor aftenskolerne og fortsat ønsker at aftenskolerne skal være en del af 
Kulturskolerne. På denne baggrund udarbejdes lokalefordeling på Kulturskolerne i tæt samarbejde 
med Musikskolen for at kunne imødekomme så stor en del af aftenskolernes musikundervisning 
som muligt.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
At aftenskolernes lokalesituation drøftes.

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

2  Åbent         Team Danmark, Elitekommune, Klubudvikling mm.

010310-2008

Resumé
Samarbejdsaftalen med Team Danmark blev underskrevet den 23. februar 2008.
Skole og Fritid skal i samarbejde med de involverede foreninger uddanne trænere og ledere, 
gennemføre klubudviklingsforløb og evaluere klubbernes udviklingsmuligheder. 
Skole og Fritid har haft indledende samtaler med flere interesserede gymnasier om samarbejde 
om ungdomsuddannelser for talentfulde idrætsudøvere. Skole og Fritid vil fremadrettet arbejde 
videre på at etablere et samarbejde om ungdomsuddannelser i Gentofte Kommune.
Skole og Fritid har haft indledende samtaler med seks af Gentofte Kommunes folkeskole om at 
etablere idrætsklasser og idrætsskole. Skolerne skal give tilbagemelding inden sommerferien om 
de ønsker at etablere idrætsskole og senest den 31. august 2008 indgive konkrete forslag. Alle 
skoler er opfordret til at involvere Gentofte Kommunes elitekoordinator/idrætskonsulent i 
udviklingen af idrætsskole modeller.
Skole og Fritid har påbegyndt samarbejde med Sportshouse om klubudviklingsforløb for 
satsningsidrætsgrenene.

Baggrund
Efter samarbejdsaftalen med Team Danmark blev underskrevet af Direktør for Team Danmark 
Michael Andersen og Gentofte Kommunes borgmester Hans Toft den 23. februar 2008 ved en 
volleyball kamp i Kildeskovshallen, er det formelle samarbejde mellem Team Danmark og Gentofte 
Kommune nu begyndt. 
Samarbejdsaftalen er 4-årig løbende fra 1. januar 2008 - 31. december 2011.

Indstilling

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=216176
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Skole og Fritid indstiller 
Til Kultur og Fritidsudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Underskrevet samarbejdsaftale med Team Danmark
Team Danmark Elitekommune Status 08.05.08

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

3  Åbent         Kunstgræs HIK/Maglegårdsskolen, anlægsbevilling og tilladelse til 
belysningsanlæg

009540-2006

Resumé
Hellerup Idræts Klub (HIK) anmodede ved brev af 20. februar 2006 Gentofte Kommune om at 
godkende et forslag om etablering af kunstgræs på den eksisterende bane 2, samt at der etableres 
lys på banen. Sportsgruppen erklærede sig positiv over for begge forslag efter behandling 20. 
november 2006 og 12. marts 2007, men henviste til budgetbehandlingen på grund af 
beløbsstørrelsen.
Der er på denne baggrund afsat 8,3 mio. kr. i investeringsoversigten i Gentofte Plan 2008 til at 
etablere en kunstgræsbane.
HIK har søgt og fået bevilget 1 mio. kr. fra A. P. Møller og hustru Chastine Mc-Kinney Møllers fond 
til almene formål til anlæg af en kunstgræsbane.
Der var licitation vedrørende projektet den 5. maj 2008.

Baggrund
HIK og Maglegårdsskolen er begge meget interesserede i at få lagt kunstgræs på så mange som 
muligt af de tre fodboldbaner, der ligger ved institutionerne, da det giver en meget længere 
benyttelsestid end det er muligt med en græsbane.
Dette projekt drejer sig om at etablere en kunstgræsbelægning på den nuværende bane 2, der ud 
over at være HIKs ene træningsbane også benyttes intensivt af Maglegårdsskolen i skoletiden. 
HIK er også meget interesseret i at få etableret et lysanlæg, da det udvider benyttelstiden meget i 
forårs- og efterårsmånederne, samtidig med at banen nu også kan anvendes om vinteren.
Vedrørende lysanlægget er det angivet i lokalplan 168, §10.3 at der efter Kommunalbestyrelsens 
særlige tilladelse kan opsættes indtil 15 meter høje fritstående master til belysning, samt at 
belysningsanlægget skal være til mindst mulig gene for naboerne og dimensioneres så præcist, at 
kun baneanlægget oplyses.
Skole og Fritid har antaget ingeniørfirmaet NIRAS til at udarbejde et projekt og at fungere som 
teknisk rådgiver ved etableringen. 
Driften kan deles op i den daglige og den årlige, den årlige består af rensning og efterfyldning af 
gummigranulatet mellem stråene, den daglige af opsamling af uvedkommende materiale og 
løsning af granulatet så det beholder sin fjedrende virkning, den første varetages af 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1114612
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1177134
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=109599
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belægningsentreprenøren i garantiperioden, den sidste af brugeren. Der indkøbes derfor et sæt 
vedligeholdelsesmaskiner og der indregnes årlig vedligehold i garantiperioden i entreprisesummen.
På ovenstående baggrund opstilles følgende budget:
Hovedentreprise 5.200.000 kr.
Belysning    260.000 kr.
Samlet tilbud 5.460.000 kr.
Uforudseeligt 15%    820.000 kr.
Samlet anlægsudgift 6.280.000 kr.

Vedligeholdelsesudstyr    370.000 kr.
Rådgivning incl. tilsyn    400.000 kr.
Uforudseeligt    150.000 kr.
Samlet rådgivning    920.000 kr.

Tilbagebetaling af moms fra tildelte 
fondsmidler

   175.000 kr.

Samlet etableringsomkostninger 7.375.000 kr. 
Tilskud fra AP Møllers Fond 1.000.000 kr.
Byggeperioden er sat til skolernes sommerferie dog med færdiggørelse, stille arbejder, den første 
14 dage i det nye skoleår.                                                                     

Vurdering
Rådgiveren har på baggrund af et pointsystem fundet vinderen af licitationen og da det er samme 
firmaer som byggede B 1903s bane i 2007 med et godt resultat til følge er der hermed valgt et 
team, der har bevist, at de kan etablere en god kunstgræsbane.
På baggrund af de indkomne tilbud indstiller Skole og Fritid, at der frigives 7.375 mio. kr. af det 
afsatte rådighedsbeløb og gives indtægtsbevilling på 1 mio. kr.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller
Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
1. At Kommunalbestyrelsen giver tilladelse til at der etableres belysningsanlæg
2. At der anlægsbevilges 7,375 mio. kr. af det på investeringsoversigten for 2008 afsatte 
rådighedsbeløb til Kunstgræsbane/lysanlæg 
    HIK.
3. At der gives indtægtsbevilling på 1 mio. kr fra fondsmidler.
.

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

4  Åbent         Studerende som ny målgruppe for oplysningsforbundene

017675-2008

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=224740
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Resumé
Samrådet af oplysningsforbund i Gentofte Kommune, som fik foretræde for Kultur- og 
Fritidsudvalget den 12. marts 2008, har efterfølgende i mail af 25. marts 2008 til Skole og Fritid 
blandt mere foreslået studerende, som ny målgruppe for oplysningsforbundene, og der citeres: 
”For at imødegå de studerendes økonomiske kår foreslås det, at SU berettigede studerende kan 
tage forløb med 25 % rabat ligesom PEA, set i forhold til at tiltrække studerende som målgruppe 
og understøtte en realkompetence vurdering.”
Samrådet anslår at antallet af studerende i FOF, AOF og DOF(HOF) udgjorde 895 i 2007. PEA = 
pensionister og arbejdsledige m.fl., det fremgår af nedenstående.

Baggrund
Gentofte Kommune yder et pensionisttilskud jf. Folkeoplysningsloven § 6 og § 11 stk. 3 til alle 
Gentofte borgere, der er folkepensionister, førtidspensionister, efterlønsmodtagere eller 
registrerede arbejdsledige og deltager i undervisning i Gentofte kommune. Man har politisk 
vedtaget i Gentofte Kommune, at pensionisttilskud udgør 25 % af den samlede kursuspris. Såfremt 
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at yde tilskud til studerendes deltagelse i kurser i 
oplysningsforbundene, vil det være oplagt at de knyttes til ordningen om pensionisttilskud. Der er i 
2008 afsat et budget på 1.840.000 kr. i pensionisttilskud. 
I Gentofte Kommune var der i undervisningsåret 2006 (seneste regnskabsaflagte år) 
4.551 folke- og førtidspensionister, 750 efterlønsmodtagere og 232 arbejdsledige, som deltog i 
oplysningsforbundenes kursustilbud til nedsat deltager-betaling. 
De udløste tilsammen et tilskud på 1.141.351 kr. 
Det gennemsnitlige tilskud pr. deltager udgjorde 206,22 kr. 
At regnskabstallet for 2007 er større end tilskuddet for undervisningsåret 2006 skyldes, at 
afregning til oplysningsforbundene sker successivt i budgetåret.
Hvis vi med udgangspunkt i tilskuddet for 2006 beregner hvad tilskud til et anslåede antal 
studerende på 1.000 (oprundet tal) ville have beløbet sig til, så kommer vi frem til et beløb på 
206,22 kr. x 1.000 = 206.220 kr. eller en stigning på ca. 18 % i kommunes udgifter til 
pensionisttilskud. 
Udgiftsstigningen kan finansieres inden for rammen til undervisningstilskud/lønudbetaling, idet 
midnreforbruget for regnskabsåret 2006 udgjorde 312.672 kr. eller inden for rammen af tilskud til 
lokaleleje, hvor der i regnskabsåret 2006 blev omfordelt et mindreforbrug på 406.043 kr. til fire 
oplysningsforbund. 

Vurdering

I Gentofte Kommune er der fokus på læring og læringsmiljø og kommunen har gennem SKUB over 
10-årig periode investeret tæt på en mia. kr. i at opkvalificere læringsprocesser i folkeskolen, 
udvikle, om- og udbygge kommunens 12 skoler samt fritidshjem (GFO) og fritidscentre. Gentofte 
Kommune er en af de kommuner hvor forholdsvis flest går videre til en gymnasiel uddannelse efter 
folkeskolens 9. klasse, og der er også mange gymnasielle uddannelsesinstitutioner placeret inden 
for kommunens grænser, Aurehøj og Gl. Hellerup Gymasium, Gentofte HF, Gentofte 
Studentenkursus, Ordrup og Øregård Gymnasium. 
Skole og Fritid vurderer, at det vil være i tråd med kommunens satsning på kompetenceudvikling at 
yde tilskud til studerendes deltagelse i oplysningsforbundenes kurser. 
I dag kan studerende på Frederiksberg og i Københavns Kommune, dvs. lærlinge med 
underskrevet uddannelsesaftale og studerende, der modtager SU ved kursusstart, deltage i 
oplysningsforbundenes kurser til nedsat betaling.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller
til Kultur- og Fritidsudvalget:
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At træffe beslutning om at yde et tilskud på 25 % af kursusprisen til studerendes deltagelse i 
oplysningsforbundenes kurser svarende til pensionisttilskuddet på betingelse af:
a. At tilskuddet finansieres inden for oplysningsforbundenes tilskudsramme enten af 
mindreforbruget til  undervisningstilskud/lønudbetaling eller af mindreforbruget til lokaletilskud.
b. At oplysningsforbundene, ligesom ved pensionisters deltagelse til nedsat 
betaling, inden kursusstart sikrer sig dokumentation for, at lærlinge med underskrevet 
uddannelsesaftale og studerende, der modtager SU ved kursusstart, kan deltage til nedsat 
betaling.   

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

5  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen vedrørende udstillingen LEG

013759-2008

Resumé
Kulturafdelingen søger tilskud til udstillingen LEG! 

Baggrund
I efteråret 2007 afviklede Kulturafdelingen en Børnekulturuge, der blev en stor succes. 
Anledningen var Astrid Lindgrens 100 års fødselsdag, og i den forbindelse arbejdede 
Kulturafdelingen sammen med den svenske ambassade. Resultatet heraf er bl.a., at Gentofte 
kommune ekstraordinært fået tilbudt turneudstillingen LEG! 
LEG! er produceret af de svenske Riksutställningar og tager udgangspunkt i Astrid Lindgren og 
FN’s Børnekonvention. Udstillinger har turneret siden 2004 og besøgt blandt andet, Mexico, 
Moskva, Belgrad, Sarajevo og Berlin. 
LEG! skal vise hvor vigtigt det er at lade børn være børn, give børnene plads til at lege på og ved 
børnenes aktive nærvær får de voksne et indblik i legens kraft. Målgruppen for udstillingen er de 4-
10-årige børn og deres voksne.
 
Alle børn fødes med evnen til at lege. Gennem leg udvikler barnet sin kreativitet og opfindsomhed. 
Gennem leg får barnet hjælp til at udtrykke og bearbejde følelser og tanker. Samtidig udvikler 
legen barnets forestillingsevne og nysgerrighed samt barnets evner til at begå sig, vise hensyn og 
samarbejde. Barndommens leg er måske voksenlivets kilde til nyskabende videnskab, kunst, 
litteratur og opfindelser?
 
Med udstillingen sættes der fokus på leg og udviklingen af kreative kompetencer, og
udstillingen forventes besøgt af ca. 3000  børn i løbet af udstillingsperioden. 

Udstillingen LEG! kommer til at medføre en række aktiviteter:

Børnekulturugen 2008 har temaet leg
Besøg fra IBBY (International Board on Books for Young People) i anledning af den internationale 
konference, der afholdes i København

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220219
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Børne- og Ungepolitikkens konference 2008 tager afsæt i temaet leg og kreativitet
Kulturpakkerne til daginstitutionerne i 2008/2009 er bygget op om temaet leg
Udstillingen LEG! danner rammen om en række foredrag for forældre
Huskunstner projekt. En række huskunstnere tilknyttes udstillingen for at arbejde med kreativitet og 
innovation
Kulturelle aktiviteter i forbindelse med GentofteNatten

Kulturafdelingen søger 111.200 kr., der dækker udgifterne til leje, fragt, opstilling, nedtagning samt 
den påkrævede bemanding af udstillingen.

Vurdering
Det er vurderingen, at udstillingen har høj kvalitet og et internationalt format, der gør de til en 
særlig attraktiv oplevelse for alle børn i målgruppen 4 -10 år og deres voksne. Udstillingen og de 
øvrige aktiviteter tager udgangspunkt i børns leg og kreative udfoldelse og understøtter 
Udstillingen og i den forbindelse alle de omkringliggende aktiviteter understøtter kommunens 
Børne- og Ungepolitik, og således fundamentet for det gode børneliv i bred forstand.
Med 3000 børn deltagende i udstillingen vil et tilskud på 111.200 kr. svare til 37 kr. pr. barn, hvilket 
vurderes at være rimeligt for en udstilling af den særlige karakter og kvalitet.
Det er vurderingen at et eventuelt tilskud gives entydigt til udstillingen, og at de øvrige aktiviteter 
forudsættes finansieret ad anden vej.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der ydes et tilskud fra Kulturpuljen på 111.200 kr. til udstillingen LEG .

_________________________

Bilag
Ansøgning til Kulturpuljen - LEG

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

6  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunsskøjteløber Forening

013766-2008

Resumé
Gentofte Kunstskøjteløber Forening søger om tilskud til gennemførelse af afslutningsshow.

Baggrund
Gentofte Kunstskøjteløber Forening ansøgte den 25. marts om tilskud til sit årlige afslutningsshow 
fredag 28. marts. 2008. Til afslutningsshowet inviteres kommunens daginstitutioner, skoler, 
fritidscentre og plejehjem til at overvære skøjteløberforeningens særlige opsætning og fortolkning 
af Carlo Collodis eventyr Pinocchio. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141727
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220226
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Formålet er at fremme lysten og glæden ved at dyrke idræt, og 153 skøjteløbere samt 23 frivillige 
hjælpere deltog med stor energi i forestillingen. Begivenheden er meget motiverende for klubbens 
løbere, og foreningen har erfaring for, at showet har bred interesse og tiltrækker nye medlemmer.     
Showet viser ligeledes publikum, hvordan man ved træning kan udvikle sig fra begynder til 
eliteløber. 
Der blev gennemført 3 forestillinger af ca. halvanden times varighed og med ca. 1050 tilskuere.
 Der ansøges om i alt 14.000 kr. i tilskud til Leje af spotlights, opsætning og betjening af lysanlæg 
(5.000 kr.), Kostumer og Kulisser (4.000 kr.), Fortæring (5.000 kr.).

Vurdering
Gentofte Kunstskøjteløber Forening har de seneste år haft succes med at invitere institutioner og 
andre interesserede til at overvære sæsonafslutningen.
Kultur og bibliotek vurderer, at det er rimeligt, at foreningen selv er med til at finansiere en del af 
deres sæsonafslutningsshow. Det anbefales at udgifter til fortæring samt halvdelen af udgifterne til 
kostumer og kulisser afholdes af foreningen selv. Kulturpuljen yder en støtte på 7.000 kr., der 
dækker udgifterne til leje og opsætning af lys samt halvdelen af udgifterne til kostumer og kulisser. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 7.000 kr. til Gentofte Kunstskøjteløber Forenings 
afslutningsshow.

_________________________

Bilag
Ansøgning til Kulturpuljen fra GKF

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

7  Åbent         Ansøgning til kulturpuljen vedrørende Syng Dansk Dag

013771-2008

Resumé
Kulturafdelingen ansøger om tilskud til at gennemføre en Syng Dansk Dag den 30. oktober 2008.

Baggrund
Sang skaber glæde, og sang skaber sammenhold. Sangen har altid været en del af den danske 
kultur, og alle har med større eller mindre held prøvet kræfter med sangens udfordringer. Gentofte 
Kommune har et levende musikliv, hvor både børn og voksne er udøvere af musik og sang.
Kulturministeren har udnævnt 2008 til Sangens år, og det foreslås at markere året særligt i 
Gentofte Kommune ved sammen at gøre Spil Dansk dagen den 30. oktober 2008 til en syng og 
spil dansk dag.  

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141730
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220231


Side 11 af 21

 
Syng Dansk Dagens aktiviteter
Kl. 9.00 starter alle kommunale arbejdspladser dagen med en sang.
Lej/lån en musikskolelærer – arbejdspladserne kan leje/låne en musiklærer til at gennemføre 
forskellige sangevents i løbet af dagen.
De lokale kor synger i det offentlige rum i løbet af dagen f.eks. i Kildeskovshallen, Danmarks 
Akvarium, Hovedbiblioteket, og hvis vejret tillader også i bycentre og på gader
Dagen afsluttes med alsang i Rådhushallen for alle sangglade borgere under ledelse af to 
markante sangere, der hver på sin måde har fremmet den danske sang og som sammen vil være 
unikke: Alberte og Poul Dissing. De to sangere skal ud over alsangen give egne numre. Der kan 
vælges andre kunstnere end de to foreslåede

Mulige kordeltagere i Gentofte Kommune: Gentofte-Jægersborg Børnekor; Skolekor; 
Gymnasiekor, Aftenskolekor, Foreningskor, Musikskolekor, Ungdomsskolens Kor, Kirkekor, 
Messiaskirkens Gospelkor.

Der kalkuleres med et samlet budget på 96.000 kr. fordelt på følgende poster: Koordinering 
(16.000 kr.), PR og Markedsføring (10.000 kr.), Lej en Musiklærer (10.000 kr.), Honorar til to 
kunstnere til Alsang (40.000 kr.), Lys og Lyd (15.000 kr.) samt 5.000 kr. til korene til transport m.m.

Udgifterne til koordinering foreslås afholdt inden for Kultur og Biblioteks ramme og udgiften til Lys 
og Lyd inden for rammen, der afsat til begivenheder i Rådhushallen. 

Kulturafdelingen finder det sandsynligt at 2500 – 3000 borgere deltager i Syng Dansk Dagen, og 
der ansøges om et tilskud på 65.000 kr.

Vurdering
Kultur og Bibliotek vurderer, at en Syng Dansk Dag vil være populær hos alle aldersgrupper, og at 
både arbejdspladser og de lokale kor vil engagere sig i dagen. 

Ydes der et tilskud på 65.000 kr. svarer det til en pris pr. deltager på 26 kr. med 2.500 deltagere.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der ydes et tilskud fra Kulturpuljen på 65.000 kr. til Syng Dansk Dagen.

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

8  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen fra Danmarks Akvarium til særudstilling

013774-2008

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220234
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Resumé
Danmarks Akvarium søger om tilskud til særudstillingen ”Blæksprutter”.

Baggrund
Den 1. april 2009 fylder Danmarks Akvarium 70 år. I den anledning åbnes en ny stor 
jubilæumsudstilling med titlen ”Blæksprutter”. Danmarks Akvarium har valgt dette traditionelle 
naturhistoriske emne til sin jubilæumsudstilling, da blæksprutter generelt får stor bevågenhed hos 
publikum, og derfor er specielt velegnede til at danne grundlag for børn og unges interesse for 
biologi.
Formidlingen i forbindelse med særudstillingen vil foregå på flere niveauer, både i selve 
udstillingen og i Danmarks Akvariums Skoletjeneste. I udstillingen vil publikumsguide svare på 
spørgsmål og særudstillingen vil få tilknyttet er en hjemmeside samt et elektronisk 
udstillingskatalog med supplerende materiale.
Særudstillingen henvender sig til alle gæster på Danmarks Akvarium, dog især børn og unge. 
Danmarks Akvariums besøgstal var i 2006 på 162.153 gæster og i 2007 på 159.105 gæster.
Særudstillingen har et samlet budget på 2.439.000 kr. Danmarks Akvarium egenfinansierer  
680.000 kr. og udstillingsandelen på 1.674.000 kr. søges finansieret ved sponsorer og fonde.
Der søges om støtte fra Kulturpuljen på 50.000 kr., som skal indgå i den samlede fondsfinansiering 
af udstillingen.

Vurdering
Jubilæumsudstillingen ”Blæksprutter” må forventes at have mindst samme høje kvalitet, 
læringsniveau og bredde appel som normalt karakteriserer Danmarks Akvariums udstillinger.  
Udstillingen henvender sig ikke specifikt til borgere i Gentofte Kommune, men bredt til alle borgere 
i Danmark og turister.
Da udstillingen i høj grad har et nationalt sigte anbefaler Kultur og Bibliotek, at der ikke anvendes 
midler fra Kulturpuljen til at etablere Danmarks Akvariums jubilæumsudstilling. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der ikke ydes tilskud fra Kulturpuljen til Danmarks Akvariums jubilæumsudstilling ”Blæksprutter”.

_________________________

Bilag
Ansøgning fra Danmarks Akvarium

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

9  Åbent         Gentofte Kino, årsberetning 2007 og resultatbudget 2008-10

014111-2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141835
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Resumé
Gentofte Kino har fermsendt årsregnskab for 2007 samt resultatbudget for 2008, 2009 og 2010 til 
efterretning.
 
Gentofte Kino har siden budgetåret 2000 hvert år modtaget 350.000 kr. i tilskud til nødvendige 
investeringer til fortsat istandsættelse og fornyelse af biografen.

Baggrund
Gentofte Kino har siden budgetåret 2000 hvert år modtaget 350.000 kr. i tilskud til nødvendige 
investeringer til fortsat istandsættelse og fornyelse af biografen.

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 5.december 2007, pkt. 5, besluttet, at yde Gentofte 
Kino et ekstraordinært tilskud i 2007 på 200.000 kr., og at forøge tilskuddet fra 2008 med 200.000 
kr., således at det årlige driftstilskud er 550.000 kr.  Udvalget besluttede på mødet at følgende krav 
følger med bevillingen:

At driftstilskuddet udgør Gentofte Kinos udgifter til husleje, elektricitet og varme dog maksimalt 
550.000 kr. årligt.
At tilskuddet udbetales i månedlige rater á 45.834 kr.
At tilskuddet bortfalder, hvis Gentofte Kino overdrages eller sælges til anden side  
At det årlige regnskab revideres
At regnskab ig årsrapport indeholder en specifikation af antal solgte billetter, antal arrangementer 
og antal deltager i arrangementerne, oplistning af særarrangement og antal premierefilm.
At biografejerens og nært beslægtede personers økonomiske engagement i biografen i form af løn, 
honorarer og fri bil fremgår af det reviderede regnskab.
At årets investeringer i fornyelser og istandsættelser fremgår af det reviderede regnskab
Ifølge årsberetning og regnskabet er resultatet i 2007 på 78.153 kr. mod 53.615.kr i 2006.

Årsberetning

Gentofte Kino har solgt 55.058 billetter i 2007
Gentofte Kinos aktiviteter har haft i alt ca. 80.000 besøgende
Gentofte Kino præsenterede 58 danmarkspremierer i 2007.
Kino samarbejder med Gentofte Børnevenner, Charlotteklubben, Gentofte Børne- og Unge 
Filmklub, Ældresagen, Det Danske Filminstitut og Børnekulturugen om særforevisninger.

Gentofte Kino har gennem årene oplyst følgende ca. besøgstal:

2004: 104.406
2005: 98.017
2006: 100.000
2007: 55.056 

Gentofte Kino har oplevet et væsentligt fald i publikumstilstrømning fra 2006 til 2007. Af 
årsberetningen fremgår, at dette især skyldes konkurrence fra de omkringliggende store biografer, 
samt at det kan være et problem at tiltrække publikum, der sætter pris på Gentofte Kinos 
særkender. 

Ifølge regnskabet er der solgt 55.056 billetter og været afholdt 99 særarrangementer. Med ca. 
80.000 besøgende har der i gennemsnit været 240 deltagere til hvert særarrangement. Kino råder i 
alt over 290 sæder.
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Resultatbudget 2008 – 2010
 
Gentofte Kino har udarbejdet et resultatbudget for perioden 1. januar 2008 - 31. december 2010, 
hvor resultatet for året 2008 forventes at blive negativt med et minus 267.400 kr. Da Gentofte Kino 
fremlagde sit resultatbudget for årene 2007 og 2006 var der ligeledes beregnet et underskud på 
henholdsvis 352.800 kr. og 316.000 kr. 

Gentofte Kino forventer i 2008 at investere 300.000 kr. til ompolstring af stole og renovering af 
toiletter; 300.000 kr. i 2009 til istandsættelse af foyer, forbedring af salens akustik og udskiftning af 
lysarmaturer samt 300.000 kr. i 2010 til digital projektor med tilhørende teknik.

Vurdering
Gentofte Kinos regnskab er revideret af registreret revisor. Årsrapporten og regnskab efterlever 
kravet om beskrivelse af aktiviteterne herunder antal solgte billetter, antal særarrangementer, antal 
deltagere i særarrangementer og antal premierefilm. 

Af årsregnskabet fremgår det, at indehaverens løn er fastsat til 180.000 kr.,  at øvrige lønninger er 
fastsat til 899.309 kr. og værdi af fri bil til 58.750 kr. ”Biografejerens og nært beslægtede personers 
økonomiske engagement i biografen i form af løn, honorarer og fri bil fremgår” ikke specifikt at 
regnskabet. Ifølge det reviderede regnskab er der ikke foretaget større fornyelser og 
istandsættelser i 2007.
 
Resultatbudgettet for 2008 kalkulerer med et underskud på 267.400 kr. Der er ikke i budgettet 
eranvist, hvordan dette underskud forudsættes dækket ind.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Gentofte Kinos årsrapport og regnskab for 2007 tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Årsberetning 2007 for Gentofte Kino
Årsregnskab 2007 for Gentofte Kino
Resultatbudget for Gentofte Kino 1.1.2008-31.12.2010

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

10  Åbent         Svar på spørgsmål vedrørende privatisering af biblioteker

018331-2008

Resumé

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141837
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141843
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Den 15. april 2008 fremsendte et udvalgsmedlem en artikel fra Børsen angående privatisering af 
biblioteket i Ringsted. 
Som de eneste to biblioteker i Danmark arbejder Kolding og Ringsted biblioteker med privatisering 
af dele af eller hele biblioteksdriften. De to kommuner har vidt forskellige planer og er på forskellige 
steder i processen.

Baggrund
Ringsted
Kultur- og Fritidsudvalget i Ringsted Kommune har på sit møde den 24. april 2008 godkendt et 
forslag til en forretningsplan for opførelsen af nyt Kultur- og Oplevelsescenter på Nørretorv i 
Ringsted. COWI har udarbejdet en forretningsplan for torvet, der skal fungere som et 
multifunktionelt oplevelsestorv, der integrerer kultur- og Fritidsaktiviteter i nybyggede faciliteter i 
byens centrum. Det er i forslaget til forretningsplan forudsat, at den professionelle kulturformidling 
samles i det nye Kultur- og Oplevelsescenter; herunder også biblioteksdriften. Ændringerne 
medfører, ifølge stadsbibliotekaren, ikke nogen besparelser på biblioteksområdet. Biblioteket er i 
gang med at udarbejde kravspecifikationer til et fremtidigt udbudsmateriale, som senere vil blive 
offentliggjort.
Kolding
Kolding Bibliotek har i forbindelse med bygning af et nyt hovedbibliotek privatiseret en del af 
biblioteksdriften. Alle logistiske opgaver, såsom aflevering af materialer, materialesortering, 
påpladssætning, post og kørsel m.v. varetages af firmaet FKI Logistex A/S. Samarbejdet fungerer 
som et offentligt-privat partnerskab (OPP) i en konkurrencepræget dialog. Bibliotekschefen 
fortæller, at baggrunden for indgåelsen af partnerskabet ikke var besparelser på biblioteksområdet, 
men bundede i et ønske om at etablere nye rammer for hovedbiblioteket. Kolding Kommune havde 
ikke midler til at finansiere et nyt bibliotek og ligeledes ikke mulighed for at deponere tilstrækkeligt 
til at opnå et lån. I stedet søgte Kolding Kommune midler i en pulje i Indenrigsministeriet, som 
støtter indgåelse af et partnerskab med et privat firma. Ansøgningen gav mulighed for at få 
nedslag i det beløb, der krævedes deponeret for at opnå et lån. 
De funktioner, som blev overtaget af FKI betød en besparelse for biblioteket på 9 ansatte og de 
sparede lønmidler anvendtes til at finansiere OPP-samarbejdet. Som en del af aftalen har FKI 
opstillet udlåns- og afleveringsautomater, som overtages af bibliotekerne ved kontraktudløb (10 
år). Der er således ikke sparet på de kommunale udgifter til biblioteket, men konstruktionen har 
gjort det muligt at etablere et nyt Hovedbibliotek.

Vurdering
Ifølge de to bibliotekschefer indebærer privatiseringen ikke besparelser på biblioteksområdet, og 
problematikken vurderes derfor ikke at have direkte betydning for budgetdrøftelserne.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Bibliotek på private hænder, Børsen 14.04.08

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1171491
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Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

11  Åbent         Øregård Museum, skalsikring mod indbrud

019160-2008

Resumé
Øregård Museum ser det som et af de vigtigste udgangspunkter for sin fremtidige 
museumsvirksomhed, at kunne indlåne kunstværker, der i den danske museumsverden går under 
betegnelsen ENB - det vil sige værker af ”Enestående National Betydning”.

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 28. januar 2008 enstemmigt godkendt, at der frigives 
500.000 kr. til forundersøgelser, projektering af vinduesrenovering og skalsikring fra 
investeringsoversigten for BygOp.
Den planlagte opgradering af museets sikkerhed (skalsikring), der i gennem de seneste år er 
blevet udskudt, men nu i 2008 er tænkt gennemført i tilknytning til den nødvendige istandsættelse 
af museets vinduer, er blevet væsentlig dyrere end antaget. Dette skyldes, at de mange 
museumsindbrud har skærpet kravene. 

Baggrund
For at optimere museets og kommunens ressourceforbrug er det planen at gennemføre de 
nødvendige sikkerhedsopgraderinger og renoveringer på hovedbygningen i én sammenhængende 
periode.Bygningsrenoveringen foregår i BygOp regi.  
Renoveringsperioden er planlagt til sensommer 2008 – sensommer 2009, så arbejdet kan ske i 
umiddelbar forlængelse af arbejdet med skalsikring og renovering af vinduerne. Derved vil man 
undgå at skulle etablere byggeplads to gange. 

Vurdering
1. sal i museets anneks kan fungere som midlertidigt kontor, mens stueetagen kan bruges til 
ophold for håndværkere under projektet.
Museets må i renoveringsperioden indstille udstillingsaktiviteterne indendørs. Efter planen skal den 
nyrenoverede hovedbygning åbne for publikum i oktober 2009. Forberedelserne af 
åbningsudstillingen er allerede i fuld gang, katalogartikler er skrevet og fondsstøtte er opnået. 
Udstillingen er et samarbejds-projekt med andre danske museer, og lader sig derfor ikke flytte. 
Udstillingen tæller blandt andet et større antal værker på papir, der kræver, at museets 
udstillingsbelysning er renoveret.
Lukningen af museet i perioden juli 2008 til september 2009 vil naturligt nok have konsekvenser i 
forhold til de måltal for museumsgæster som er forudsat i kontrakten med Kultur og Bibliotek. 
I vedhæftede notat redegøres der nærmere for omfanget af skalsikringen, tidsplan for arbejderne 
samt økonomien i projektet. 

Indstilling
Gentofte Ejendomme indstiller 
 
Til Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
 
1. At det tiltrædes at ovennævnte skalsikring udbydes som beskrevet i notatet og igangsættes.
 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=226341
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2. At der frigives 3.000.000 kr. over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb på 
3.000.000 kr. for Øregaard Museum i 2008.
 
3. At Øregård Museum som konsekvens af ovenstående lukkes i perioden juli 2008 til september 
2009 og at det tages til efterretning, at lukningen har konsekvens for måltallene i museets kontrakt 
med opgaveområdet. 

_________________________

Bilag
Renovering af Øregaard Museum

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

12  Åbent         Orientering om Garderhøjfortet og Københavns Befæstning

016510-2008

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget har på møderne den 11. april 2007, pkt.10, og 12. september 2007, 
pkt.10, modtaget en orientering om et projekt, der skal revitalisere Københavns Befæstning. Af de 
16 delprojekter, der er udvalgt, er de tre beliggende i Gentofte Kommune: Formidlingscenter på 
Garderhøjfortet, Retablering af Hvidørebækken og Kanoner på Charlottenlund Fort.

Baggrund
Revitaliseringen af Københavns Befæstning skal ske i løbet af de næste 3 -5 år med et 
partnerskab bestående af Skov- og Naturstyrelsen, Kulturarvstyrelsen og Fonden Realdania som 
initiativtagere. 
Projekt Formidlingscenter på Garderhøjfortet  betragtes som et af fyrtårnene i det samlede projekt 
om Københavns befæstning, og gennemføres med en finansiering af partnerskabet til restaurering 
og renovering af fortet under forudsætning af, at der er etableret en bæredygtig driftsorganisation 
og driftsøkonomi fra 2012, hvor Gentofte Kommune forventes at yde et bidrag.  
Projektet Reetablering af Hvidørebækken gennemføres med finansiering af partnerskabet og 
Gentofte Kommune. Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af embedsmænd fra kommunen 
og repræsentanter for Jægersborg Skovdistrikt. Projektet har dels som formål at gøre den Nordre 
Oversvømmelse kendt og synlig som en væsentlig del af Københavns befæstning og dels at 
etablere et bæredygtigt spildevandssystem, der kan give besparelser i de kommunale udgifter til 
den fremtidige spildevandsdrift.

I projektet Kanoner på Charlottenlund Fort vil en af kanonerne blive bragt i fuldstændig 
funktionsdygtig stand. Projektet finansieres helt af partnerskabet. 

Vurdering
Det er vurderingen, at processen med Formidlingscenter på Garderhøjfortet og det generelle 
samarbejde om Københavns Befæstning er godt i gang.
Garderhøj Fonden, Gladsaxe Kommune og Gentofte Kommune har deltaget i at udarbejde 
projektbeskrivelsen. Lyngby-Taarbæk Kommune har ikke deltaget i dette arbejde. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1173556
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Samarbejdet med de øvrige kommuner om en fremtidig driftsmodel fra 2012 fungerer ligeledes 
efter hensigten, og der forventes at foreligge et udkast til en driftsmodel med udgangen af maj 
måned 2008.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
til Kultur- og Fritidsudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
Notat vedrørende Garderhøjfortet og Københavns Befæstning

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

13  Åbent         Ansøgning  til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening

019647-2008

Resumé
Hellerup Kammermusikforening søger om tilskud til at gennemføre 7 koncerter i sæson 2008/2009.

Baggrund
Hellerup Kammermusikforening planlægger og gennemfører årligt en række åbne koncerter for 
medlemmer og andre interesserede. Foreningen ønsker at gennemføre 7 koncerter i 2008/2009.
Koncerterne har kunstnerisk kvalitet og er velbesøgte med et gennemsnit på 65-70 tilhørere og op 
til 110 tilhørere til de mest attraktive arrangementer. Koncerterne afholdes primært i 
Øregaardssalen på Hovedbiblioteket. 
Foreningens driftsbudget i 2008 er på 75.500 kr. Kontingenter og løssalg udgør 23.500 kr., mens 
tilskud fra Solistforeningen af 1921 og Kunststyrelsen udgør henholdsvis 10.000 kr. og 16.000 kr. 
Foreningen har i 2007 haft et driftsunderskud på 1.188,65 kr., hvilket giver en kassebeholdning pr. 
31. december 2007 på 4.734,03 kr.
Foreningen søger Gentofte Kommune om tilskud på 25.000 kr. Det svarer til et tilskud på 51 kr. pr. 
billet for 70 deltagere til 7 koncerter. Medlemmerne betaler 400 kr. for et årsabonnement, hvilket 
ved 7 koncerter giver en billetpris på 57 kr. Billetterne sælges også i løssalg til 100 kr. Derudover 
tilbyder foreningen NETværksgruppen for flygtninge i Gentofte 20 fribilletter til hver koncert.
Foreningen har eksisteret i 63 år. I 2006 havde foreningen 66 medlemmer, og i 2007 havde de 54 
medlemmer. Foreningen formidler sit tilbud via en folder og via hjemmesiden. 
Foreningen har i 2007 modtaget 25.000 kr. i tilskud til at gennemføre 7 kammermusikkoncerter.

Vurdering
Hellerup Kammermusikforeningen arrangerer en række kvalitetskoncerter, der er et væsentligt 
supplement til de øvrige musiske og kulturelle tilbud i kommunen. Foreningens lange tradition og 
levetid er en god indikator for dette. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1175696
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Da foreningens primære aktivitet er planlægning og gennemførelse af koncerter, vurderes det 
imidlertid samtidigt, at foreningen gennem en aktiv indsats for at hverve flere medlemmer og 
tilhørere til koncerterne kan skabe et større råderum for at gennemføre og udvikle aktiviteterne.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 25.000 kr. til gennemførelse af Hellerup 
Kammermusikforenings koncerter. 

_________________________

Bilag
Ansøgning fra Hellerup Kammermusikforening, 2008

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

14  Åbent         Meddelselser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

049903-2006

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

15  Lukket         Elitekommune

013580-2008

_________________________

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1176038
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Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

16  Lukket         Skovshoved Havn

003221-2004

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

17  Lukket         Kulturprisen 2008

018328-2008

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

18  Lukket         Opfølgning på handlemuligheder og konsekvenser i budget 2008

015411-2008

_________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

19  Lukket         Sag på dagsordenen

049903-2006
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Gentofte Kommune

Referat af 
møde i

Kultur- og fritidsudvalget 
Referat åben

Mødedato 21. maj 2008
Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Garderhøj fortet i Jægersborg, Garderhøjfort 4, 2820 Gentofte

Protokollen blev 
læst og mødet 
hævet kl.: 18.30

Tilstede: Eva Hvidt (Deltog kun i rundvisningen), Kirsten 
Kierkegaard, André Lublin, Steen Mogensen, Pia 
Nyring, Mogens Vad, Søren B. Heisel

Fraværende:
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Indholdsfortegnelse

Kultur- og fritidsudvalget 

den  21. maj 2008

Åben dagsorden

1 Udlån af skolernes lokaler i sæson 2008/09 til 
aftenskolerne/oplysningsforbundene
Team Danmark, Elitekommune, Klubudvikling mm.2
Kunstgræs HIK/Maglegårdsskolen, anlægsbevilling og tilladelse til 3
belysningsanlæg
Studerende som ny målgruppe for oplysningsforbundene4
Ansøgning til Kulturpuljen vedrørende udstillingen LEG5
Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunsskøjteløber Forening6
Ansøgning til kulturpuljen vedrørende Syng Dansk Dag7
Ansøgning til Kulturpuljen fra Danmarks Akvarium til særudstilling8
Gentofte Kino, årsberetning 2007 og resultatbudget 2008-109
Svar på spørgsmål vedrørende privatisering af biblioteker10
Øregård Museum, skalsikring mod indbrud11
Orientering om Garderhøjfortet og Københavns Befæstning12
Ansøgning  til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening13
Meddelselser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne14

Lukket dagsorden

15 Elitekommune
16 Skovshoved Havn
17 Kulturprisen 2008
18 Opfølgning på handlemuligheder og konsekvenser i budget 2008
19 Sag på dagsordenen
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Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

1  Åbent         Udlån af skolernes lokaler i sæson 2008/09 til 
aftenskolerne/oplysningsforbundene

000239-2008

Resumé
Aftenskolerne havde dialogmøde med Kultur- og Fritidsudvalget den 12. marts 2008, hvor det blev 
besluttet, at aftenskolerne skulle dokumentere deres reducerede adgang til offentlige lokaler i de 
sidste  sæsoner.

Baggrund
Idet Musikskolen og Drama- og Billedskolen jfr. beslutning på Kultur-og Fritidsudvalget møde den 
7. december 2005 er flyttet ind på Kulturskolerne, har dette selvfølgelig medført et større 
aktivitetsniveau i huset, hvilket medfører, at der er færre timer tilbage til aftenskolerne i tidsrummet 
12.00-18.00. Det er naturligt for Musikskolen og Drama- og Billedskolen at igangsætte så meget 
som muligt af deres undervisning i huset. Samtidigt har man et stort ønske i huset om at lærerne 
skal kunne opleve vidensudveksling og kollegialt samvær på lærerværelset hvilket der ikke har 
været mulighed for før. 
Desuden skal det oplyses, at kulturpakkerne, som er et nyt initiativ fra skoleår 2007/08 for skoler 
og institutioner også afholdes i huset, men for at undgå at dette vil genere aftenskolernes 
undervisning har man planlagt disse kulturpakker afholdt i september og januar, hvor vi 
erfaringsmæssigt ved at aftenskolerne ikke er gået i gang endnu med deres hold.
I sæson 2007/08 blev lokalesituationen løst ved at aftenskolerne stort set afviklede al deres 
musikundervisning på Gentoftegade 71 (tidligere pædagogisk central). Skole og Fritid havde i den 
anledning lejet 4 klaverer, der var placeret i dette hus. Derudover fik FOF mulighed for at låne et 
klaver fra Kulturskolerne til FOF-huset, da FOF har klaverundervisning, der foregår stort set alle 
ugens hverdage i tidsrummet kl. 10.00-21.00. Dette klaver vil FOF ikke have mulighed for at låne 
igen i sæson 2008/09 da dette skal retur til den nyrenoverede Kulturskole hvor det oprindeligt kom 
fra.
Det vil sige at vi reelt står overfor den udfordring at finde egnede ledige musiklokaler til 
aftenskolerne i ovenstående tidsrum. Skole og Fritid er ved at undersøge om nogle af 
folkeskolerne kan åbne for musikundervisning før kl. 17.00 for aftenskolerne.
Skole og Fritid er p.t. igang med at lave lokalefordeling for sæson 2008/09, som bliver udmeldt 1. 
maj 2008. På denne baggrund har man p.t. ikke det totale overblik over fordelingen, men som 
udgangspunkt vil det kunne forventes, at aftenskolerne vil få samme adgang til Kulturskolerne som 
de havde i sæson 2007/08. Det vil være muligt at tilgodese en stor del af aftenskolernes 
lokaleønsker såfremt også ydertimer tages i brug. Det vil ikke være muligt at dække ønskerne fra 
aftenskolerne fuldstændigt for musik- og bevægelseslokaler.
På baggrund af ovenstående skal det overvejes : 
- om niveauet for aftenskolernes lokaletilskudsbudget til leje af egnede private lokaler skal ændres. 
Det skal bemærkes at det vil blive problematisk for aftenskolerne at finde egnede ledige lejemål de 
kan indgå i Gentofte Kommune.
- om de to ledige spejderhytter på Lundeskovsvej indrettes til musikundervisning, bevægelses- og 
kreative fag. Det må skønnes at have en udgift til bygningsændringer for at imødekomme 
aftenskolernes behov på ca. 250.000 kr. Desuden vil bygningernes have en årlig driftsomkostning 
på 235.000 kr. 
- om aftenskoleundervisningen som hidtil i henhold til Folkeoplysningsloven anvises til offentlige 
lokaler i det omfang de er egnede og ledige. Eksempelvis skolelokaler udenfor skoletid, 
idrætshaller og øvrige kommunale bygninger.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=205041
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Vurdering
Skole og Fritid vurderer, at der reelt er mangel på musiklokaler og gymnastiksale i dagtimerne på 
Kulturskolerne, da disse benyttes af Musikskolen og Drama- og Billedskolen.
Desuden vurderes det at aftenskolerne vil kunne forvente samme adgang til Kulturskolerne som i 
sæson 2007/08.
Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at Musikskolen og Drama-og Billedskolen er meget fleksible 
og imødekommende overfor aftenskolerne og fortsat ønsker at aftenskolerne skal være en del af 
Kulturskolerne. På denne baggrund udarbejdes lokalefordeling på Kulturskolerne i tæt samarbejde 
med Musikskolen for at kunne imødekomme så stor en del af aftenskolernes musikundervisning 
som muligt.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
At aftenskolernes lokalesituation drøftes.

Beslutninger
Drøftet.

Spejderhytter indgår i drøftelserne af Budget 2009 og overslagsårene.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

2  Åbent         Team Danmark, Elitekommune, Klubudvikling mm.

010310-2008

Resumé
Samarbejdsaftalen med Team Danmark blev underskrevet den 23. februar 2008.
Skole og Fritid skal i samarbejde med de involverede foreninger uddanne trænere og ledere, 
gennemføre klubudviklingsforløb og evaluere klubbernes udviklingsmuligheder. 
Skole og Fritid har haft indledende samtaler med flere interesserede gymnasier om samarbejde 
om ungdomsuddannelser for talentfulde idrætsudøvere. Skole og Fritid vil fremadrettet arbejde 
videre på at etablere et samarbejde om ungdomsuddannelser i Gentofte Kommune.
Skole og Fritid har haft indledende samtaler med seks af Gentofte Kommunes folkeskole om at 
etablere idrætsklasser og idrætsskole. Skolerne skal give tilbagemelding inden sommerferien om 
de ønsker at etablere idrætsskole og senest den 31. august 2008 indgive konkrete forslag. Alle 
skoler er opfordret til at involvere Gentofte Kommunes elitekoordinator/idrætskonsulent i 
udviklingen af idrætsskole modeller.
Skole og Fritid har påbegyndt samarbejde med Sportshouse om klubudviklingsforløb for 
satsningsidrætsgrenene.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=216176
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Baggrund
Efter samarbejdsaftalen med Team Danmark blev underskrevet af Direktør for Team Danmark 
Michael Andersen og Gentofte Kommunes borgmester Hans Toft den 23. februar 2008 ved en 
volleyball kamp i Kildeskovshallen, er det formelle samarbejde mellem Team Danmark og Gentofte 
Kommune nu begyndt. 
Samarbejdsaftalen er 4-årig løbende fra 1. januar 2008 - 31. december 2011.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller 
Til Kultur og Fritidsudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Underskrevet samarbejdsaftale med Team Danmark
Team Danmark Elitekommune Status 08.05.08

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

3  Åbent         Kunstgræs HIK/Maglegårdsskolen, anlægsbevilling og tilladelse til 
belysningsanlæg

009540-2006

Resumé
Hellerup Idræts Klub (HIK) anmodede ved brev af 20. februar 2006 Gentofte Kommune om at 
godkende et forslag om etablering af kunstgræs på den eksisterende bane 2, samt at der etableres 
lys på banen. Sportsgruppen erklærede sig positiv over for begge forslag efter behandling 20. 
november 2006 og 12. marts 2007, men henviste til budgetbehandlingen på grund af 
beløbsstørrelsen.
Der er på denne baggrund afsat 8,3 mio. kr. i investeringsoversigten i Gentofte Plan 2008 til at 
etablere en kunstgræsbane.
HIK har søgt og fået bevilget 1 mio. kr. fra A. P. Møller og hustru Chastine Mc-Kinney Møllers fond 
til almene formål til anlæg af en kunstgræsbane.
Der var licitation vedrørende projektet den 5. maj 2008.

Baggrund

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1114612
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1177134
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=109599
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HIK og Maglegårdsskolen er begge meget interesserede i at få lagt kunstgræs på så mange som 
muligt af de tre fodboldbaner, der ligger ved institutionerne, da det giver en meget længere 
benyttelsestid end det er muligt med en græsbane.
Dette projekt drejer sig om at etablere en kunstgræsbelægning på den nuværende bane 2, der ud 
over at være HIKs ene træningsbane også benyttes intensivt af Maglegårdsskolen i skoletiden. 
HIK er også meget interesseret i at få etableret et lysanlæg, da det udvider benyttelstiden meget i 
forårs- og efterårsmånederne, samtidig med at banen nu også kan anvendes om vinteren.
Vedrørende lysanlægget er det angivet i lokalplan 168, §10.3 at der efter Kommunalbestyrelsens 
særlige tilladelse kan opsættes indtil 15 meter høje fritstående master til belysning, samt at 
belysningsanlægget skal være til mindst mulig gene for naboerne og dimensioneres så præcist, at 
kun baneanlægget oplyses.
Skole og Fritid har antaget ingeniørfirmaet NIRAS til at udarbejde et projekt og at fungere som 
teknisk rådgiver ved etableringen. 
Driften kan deles op i den daglige og den årlige, den årlige består af rensning og efterfyldning af 
gummigranulatet mellem stråene, den daglige af opsamling af uvedkommende materiale og 
løsning af granulatet så det beholder sin fjedrende virkning, den første varetages af 
belægningsentreprenøren i garantiperioden, den sidste af brugeren. Der indkøbes derfor et sæt 
vedligeholdelsesmaskiner og der indregnes årlig vedligehold i garantiperioden i entreprisesummen.
På ovenstående baggrund opstilles følgende budget:
Hovedentreprise 5.200.000 kr.
Belysning    260.000 kr.
Samlet tilbud 5.460.000 kr.
Uforudseeligt 15%    820.000 kr.
Samlet anlægsudgift 6.280.000 kr.

Vedligeholdelsesudstyr    370.000 kr.
Rådgivning incl. tilsyn    400.000 kr.
Uforudseeligt    150.000 kr.
Samlet rådgivning    920.000 kr.

Tilbagebetaling af moms fra tildelte 
fondsmidler

   175.000 kr.

Samlet etableringsomkostninger 7.375.000 kr. 
Tilskud fra AP Møllers Fond 1.000.000 kr.
Byggeperioden er sat til skolernes sommerferie dog med færdiggørelse, stille arbejder, den første 
14 dage i det nye skoleår.                                                                     

Vurdering
Rådgiveren har på baggrund af et pointsystem fundet vinderen af licitationen og da det er samme 
firmaer som byggede B 1903s bane i 2007 med et godt resultat til følge er der hermed valgt et 
team, der har bevist, at de kan etablere en god kunstgræsbane.
På baggrund af de indkomne tilbud indstiller Skole og Fritid, at der frigives 7.375 mio. kr. af det 
afsatte rådighedsbeløb og gives indtægtsbevilling på 1 mio. kr.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller
Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
1. At Kommunalbestyrelsen giver tilladelse til at der etableres belysningsanlæg
2. At der anlægsbevilges 7,375 mio. kr. af det på investeringsoversigten for 2008 afsatte 
rådighedsbeløb til Kunstgræsbane/lysanlæg 
    HIK.
3. At der gives indtægtsbevilling på 1 mio. kr fra fondsmidler.
.



Side 7 af 23

Beslutninger
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

4  Åbent         Studerende som ny målgruppe for oplysningsforbundene

017675-2008

Resumé
Samrådet af oplysningsforbund i Gentofte Kommune, som fik foretræde for Kultur- og 
Fritidsudvalget den 12. marts 2008, har efterfølgende i mail af 25. marts 2008 til Skole og Fritid 
blandt mere foreslået studerende, som ny målgruppe for oplysningsforbundene, og der citeres: 
”For at imødegå de studerendes økonomiske kår foreslås det, at SU berettigede studerende kan 
tage forløb med 25 % rabat ligesom PEA, set i forhold til at tiltrække studerende som målgruppe 
og understøtte en realkompetence vurdering.”
Samrådet anslår at antallet af studerende i FOF, AOF og DOF(HOF) udgjorde 895 i 2007. PEA = 
pensionister og arbejdsledige m.fl., det fremgår af nedenstående.

Baggrund
Gentofte Kommune yder et pensionisttilskud jf. Folkeoplysningsloven § 6 og § 11 stk. 3 til alle 
Gentofte borgere, der er folkepensionister, førtidspensionister, efterlønsmodtagere eller 
registrerede arbejdsledige og deltager i undervisning i Gentofte kommune. Man har politisk 
vedtaget i Gentofte Kommune, at pensionisttilskud udgør 25 % af den samlede kursuspris. Såfremt 
Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at yde tilskud til studerendes deltagelse i kurser i 
oplysningsforbundene, vil det være oplagt at de knyttes til ordningen om pensionisttilskud. Der er i 
2008 afsat et budget på 1.840.000 kr. i pensionisttilskud. 
I Gentofte Kommune var der i undervisningsåret 2006 (seneste regnskabsaflagte år) 
4.551 folke- og førtidspensionister, 750 efterlønsmodtagere og 232 arbejdsledige, som deltog i 
oplysningsforbundenes kursustilbud til nedsat deltager-betaling. 
De udløste tilsammen et tilskud på 1.141.351 kr. 
Det gennemsnitlige tilskud pr. deltager udgjorde 206,22 kr. 
At regnskabstallet for 2007 er større end tilskuddet for undervisningsåret 2006 skyldes, at 
afregning til oplysningsforbundene sker successivt i budgetåret.
Hvis vi med udgangspunkt i tilskuddet for 2006 beregner hvad tilskud til et anslåede antal 
studerende på 1.000 (oprundet tal) ville have beløbet sig til, så kommer vi frem til et beløb på 
206,22 kr. x 1.000 = 206.220 kr. eller en stigning på ca. 18 % i kommunes udgifter til 
pensionisttilskud. 
Udgiftsstigningen kan finansieres inden for rammen til undervisningstilskud/lønudbetaling, idet 
midnreforbruget for regnskabsåret 2006 udgjorde 312.672 kr. eller inden for rammen af tilskud til 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=224740
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lokaleleje, hvor der i regnskabsåret 2006 blev omfordelt et mindreforbrug på 406.043 kr. til fire 
oplysningsforbund. 

Vurdering

I Gentofte Kommune er der fokus på læring og læringsmiljø og kommunen har gennem SKUB over 
10-årig periode investeret tæt på en mia. kr. i at opkvalificere læringsprocesser i folkeskolen, 
udvikle, om- og udbygge kommunens 12 skoler samt fritidshjem (GFO) og fritidscentre. Gentofte 
Kommune er en af de kommuner hvor forholdsvis flest går videre til en gymnasiel uddannelse efter 
folkeskolens 9. klasse, og der er også mange gymnasielle uddannelsesinstitutioner placeret inden 
for kommunens grænser, Aurehøj og Gl. Hellerup Gymasium, Gentofte HF, Gentofte 
Studentenkursus, Ordrup og Øregård Gymnasium. 
Skole og Fritid vurderer, at det vil være i tråd med kommunens satsning på kompetenceudvikling at 
yde tilskud til studerendes deltagelse i oplysningsforbundenes kurser. 
I dag kan studerende på Frederiksberg og i Københavns Kommune, dvs. lærlinge med 
underskrevet uddannelsesaftale og studerende, der modtager SU ved kursusstart, deltage i 
oplysningsforbundenes kurser til nedsat betaling.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller
til Kultur- og Fritidsudvalget:
At træffe beslutning om at yde et tilskud på 25 % af kursusprisen til studerendes deltagelse i 
oplysningsforbundenes kurser svarende til pensionisttilskuddet på betingelse af:
a. At tilskuddet finansieres inden for oplysningsforbundenes tilskudsramme enten af 
mindreforbruget til  undervisningstilskud/lønudbetaling eller af mindreforbruget til lokaletilskud.
b. At oplysningsforbundene, ligesom ved pensionisters deltagelse til nedsat 
betaling, inden kursusstart sikrer sig dokumentation for, at lærlinge med underskrevet 
uddannelsesaftale og studerende, der modtager SU ved kursusstart, kan deltage til nedsat 
betaling.   

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

5  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen vedrørende udstillingen LEG

013759-2008

Resumé

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220219
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Kulturafdelingen søger tilskud til udstillingen LEG! 

Baggrund
I efteråret 2007 afviklede Kulturafdelingen en Børnekulturuge, der blev en stor succes. 
Anledningen var Astrid Lindgrens 100 års fødselsdag, og i den forbindelse arbejdede 
Kulturafdelingen sammen med den svenske ambassade. Resultatet heraf er bl.a., at Gentofte 
kommune ekstraordinært fået tilbudt turneudstillingen LEG! 
LEG! er produceret af de svenske Riksutställningar og tager udgangspunkt i Astrid Lindgren og 
FN’s Børnekonvention. Udstillinger har turneret siden 2004 og besøgt blandt andet, Mexico, 
Moskva, Belgrad, Sarajevo og Berlin. 
LEG! skal vise hvor vigtigt det er at lade børn være børn, give børnene plads til at lege på og ved 
børnenes aktive nærvær får de voksne et indblik i legens kraft. Målgruppen for udstillingen er de 4-
10-årige børn og deres voksne.
 
Alle børn fødes med evnen til at lege. Gennem leg udvikler barnet sin kreativitet og opfindsomhed. 
Gennem leg får barnet hjælp til at udtrykke og bearbejde følelser og tanker. Samtidig udvikler 
legen barnets forestillingsevne og nysgerrighed samt barnets evner til at begå sig, vise hensyn og 
samarbejde. Barndommens leg er måske voksenlivets kilde til nyskabende videnskab, kunst, 
litteratur og opfindelser?
 
Med udstillingen sættes der fokus på leg og udviklingen af kreative kompetencer, og
udstillingen forventes besøgt af ca. 3000  børn i løbet af udstillingsperioden. 

Udstillingen LEG! kommer til at medføre en række aktiviteter:

Børnekulturugen 2008 har temaet leg
Besøg fra IBBY (International Board on Books for Young People) i anledning af den internationale 
konference, der afholdes i København
Børne- og Ungepolitikkens konference 2008 tager afsæt i temaet leg og kreativitet
Kulturpakkerne til daginstitutionerne i 2008/2009 er bygget op om temaet leg
Udstillingen LEG! danner rammen om en række foredrag for forældre
Huskunstner projekt. En række huskunstnere tilknyttes udstillingen for at arbejde med kreativitet og 
innovation
Kulturelle aktiviteter i forbindelse med GentofteNatten

Kulturafdelingen søger 111.200 kr., der dækker udgifterne til leje, fragt, opstilling, nedtagning samt 
den påkrævede bemanding af udstillingen.

Vurdering
Det er vurderingen, at udstillingen har høj kvalitet og et internationalt format, der gør de til en 
særlig attraktiv oplevelse for alle børn i målgruppen 4 -10 år og deres voksne. Udstillingen og de 
øvrige aktiviteter tager udgangspunkt i børns leg og kreative udfoldelse og understøtter 
Udstillingen og i den forbindelse alle de omkringliggende aktiviteter understøtter kommunens 
Børne- og Ungepolitik, og således fundamentet for det gode børneliv i bred forstand.
Med 3000 børn deltagende i udstillingen vil et tilskud på 111.200 kr. svare til 37 kr. pr. barn, hvilket 
vurderes at være rimeligt for en udstilling af den særlige karakter og kvalitet.
Det er vurderingen at et eventuelt tilskud gives entydigt til udstillingen, og at de øvrige aktiviteter 
forudsættes finansieret ad anden vej.

Indstilling
Kultur- og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
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At der ydes et tilskud fra Kulturpuljen på 111.200 kr. til udstillingen LEG .

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Ansøgning til Kulturpuljen - LEG

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

6  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen fra Gentofte Kunsskøjteløber Forening

013766-2008

Resumé
Gentofte Kunstskøjteløber Forening søger om tilskud til gennemførelse af afslutningsshow.

Baggrund
Gentofte Kunstskøjteløber Forening ansøgte den 25. marts om tilskud til sit årlige afslutningsshow 
fredag 28. marts. 2008. Til afslutningsshowet inviteres kommunens daginstitutioner, skoler, 
fritidscentre og plejehjem til at overvære skøjteløberforeningens særlige opsætning og fortolkning 
af Carlo Collodis eventyr Pinocchio. 
Formålet er at fremme lysten og glæden ved at dyrke idræt, og 153 skøjteløbere samt 23 frivillige 
hjælpere deltog med stor energi i forestillingen. Begivenheden er meget motiverende for klubbens 
løbere, og foreningen har erfaring for, at showet har bred interesse og tiltrækker nye medlemmer.     
Showet viser ligeledes publikum, hvordan man ved træning kan udvikle sig fra begynder til 
eliteløber. 
Der blev gennemført 3 forestillinger af ca. halvanden times varighed og med ca. 1050 tilskuere.
 Der ansøges om i alt 14.000 kr. i tilskud til Leje af spotlights, opsætning og betjening af lysanlæg 
(5.000 kr.), Kostumer og Kulisser (4.000 kr.), Fortæring (5.000 kr.).

Vurdering
Gentofte Kunstskøjteløber Forening har de seneste år haft succes med at invitere institutioner og 
andre interesserede til at overvære sæsonafslutningen.
Kultur og bibliotek vurderer, at det er rimeligt, at foreningen selv er med til at finansiere en del af 
deres sæsonafslutningsshow. Det anbefales at udgifter til fortæring samt halvdelen af udgifterne til 
kostumer og kulisser afholdes af foreningen selv. Kulturpuljen yder en støtte på 7.000 kr., der 
dækker udgifterne til leje og opsætning af lys samt halvdelen af udgifterne til kostumer og kulisser. 

Indstilling

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141727
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220226
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Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 7.000 kr. til Gentofte Kunstskøjteløber Forenings 
afslutningsshow.

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Ansøgning til Kulturpuljen fra GKF

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

7  Åbent         Ansøgning til kulturpuljen vedrørende Syng Dansk Dag

013771-2008

Resumé
Kulturafdelingen ansøger om tilskud til at gennemføre en Syng Dansk Dag den 30. oktober 2008.

Baggrund
Sang skaber glæde, og sang skaber sammenhold. Sangen har altid været en del af den danske 
kultur, og alle har med større eller mindre held prøvet kræfter med sangens udfordringer. Gentofte 
Kommune har et levende musikliv, hvor både børn og voksne er udøvere af musik og sang.
Kulturministeren har udnævnt 2008 til Sangens år, og det foreslås at markere året særligt i 
Gentofte Kommune ved sammen at gøre Spil Dansk dagen den 30. oktober 2008 til en syng og 
spil dansk dag.  

 
Syng Dansk Dagens aktiviteter
Kl. 9.00 starter alle kommunale arbejdspladser dagen med en sang.
Lej/lån en musikskolelærer – arbejdspladserne kan leje/låne en musiklærer til at gennemføre 
forskellige sangevents i løbet af dagen.
De lokale kor synger i det offentlige rum i løbet af dagen f.eks. i Kildeskovshallen, Danmarks 
Akvarium, Hovedbiblioteket, og hvis vejret tillader også i bycentre og på gader
Dagen afsluttes med alsang i Rådhushallen for alle sangglade borgere under ledelse af to 
markante sangere, der hver på sin måde har fremmet den danske sang og som sammen vil være 
unikke: Alberte og Poul Dissing. De to sangere skal ud over alsangen give egne numre. Der kan 
vælges andre kunstnere end de to foreslåede

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141730
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220231
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Mulige kordeltagere i Gentofte Kommune: Gentofte-Jægersborg Børnekor; Skolekor; 
Gymnasiekor, Aftenskolekor, Foreningskor, Musikskolekor, Ungdomsskolens Kor, Kirkekor, 
Messiaskirkens Gospelkor.

Der kalkuleres med et samlet budget på 96.000 kr. fordelt på følgende poster: Koordinering 
(16.000 kr.), PR og Markedsføring (10.000 kr.), Lej en Musiklærer (10.000 kr.), Honorar til to 
kunstnere til Alsang (40.000 kr.), Lys og Lyd (15.000 kr.) samt 5.000 kr. til korene til transport m.m.

Udgifterne til koordinering foreslås afholdt inden for Kultur og Biblioteks ramme og udgiften til Lys 
og Lyd inden for rammen, der afsat til begivenheder i Rådhushallen. 

Kulturafdelingen finder det sandsynligt at 2500 – 3000 borgere deltager i Syng Dansk Dagen, og 
der ansøges om et tilskud på 65.000 kr.

Vurdering
Kultur og Bibliotek vurderer, at en Syng Dansk Dag vil være populær hos alle aldersgrupper, og at 
både arbejdspladser og de lokale kor vil engagere sig i dagen. 

Ydes der et tilskud på 65.000 kr. svarer det til en pris pr. deltager på 26 kr. med 2.500 deltagere.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der ydes et tilskud fra Kulturpuljen på 65.000 kr. til Syng Dansk Dagen.

Beslutninger
Vedtaget at der ydes tilskud fra Kulturpuljen på 50.000 kr.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

8  Åbent         Ansøgning til Kulturpuljen fra Danmarks Akvarium til særudstilling

013774-2008

Resumé
Danmarks Akvarium søger om tilskud til særudstillingen ”Blæksprutter”.

Baggrund

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220234
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Den 1. april 2009 fylder Danmarks Akvarium 70 år. I den anledning åbnes en ny stor 
jubilæumsudstilling med titlen ”Blæksprutter”. Danmarks Akvarium har valgt dette traditionelle 
naturhistoriske emne til sin jubilæumsudstilling, da blæksprutter generelt får stor bevågenhed hos 
publikum, og derfor er specielt velegnede til at danne grundlag for børn og unges interesse for 
biologi.
Formidlingen i forbindelse med særudstillingen vil foregå på flere niveauer, både i selve 
udstillingen og i Danmarks Akvariums Skoletjeneste. I udstillingen vil publikumsguide svare på 
spørgsmål og særudstillingen vil få tilknyttet er en hjemmeside samt et elektronisk 
udstillingskatalog med supplerende materiale.
Særudstillingen henvender sig til alle gæster på Danmarks Akvarium, dog især børn og unge. 
Danmarks Akvariums besøgstal var i 2006 på 162.153 gæster og i 2007 på 159.105 gæster.
Særudstillingen har et samlet budget på 2.439.000 kr. Danmarks Akvarium egenfinansierer  
680.000 kr. og udstillingsandelen på 1.674.000 kr. søges finansieret ved sponsorer og fonde.
Der søges om støtte fra Kulturpuljen på 50.000 kr., som skal indgå i den samlede fondsfinansiering 
af udstillingen.

Vurdering
Jubilæumsudstillingen ”Blæksprutter” må forventes at have mindst samme høje kvalitet, 
læringsniveau og bredde appel som normalt karakteriserer Danmarks Akvariums udstillinger.  
Udstillingen henvender sig ikke specifikt til borgere i Gentofte Kommune, men bredt til alle borgere 
i Danmark og turister.
Da udstillingen i høj grad har et nationalt sigte anbefaler Kultur og Bibliotek, at der ikke anvendes 
midler fra Kulturpuljen til at etablere Danmarks Akvariums jubilæumsudstilling. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der ikke ydes tilskud fra Kulturpuljen til Danmarks Akvariums jubilæumsudstilling ”Blæksprutter”.

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Ansøgning fra Danmarks Akvarium

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

9  Åbent         Gentofte Kino, årsberetning 2007 og resultatbudget 2008-10

014111-2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141835
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=220577
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Resumé
Gentofte Kino har fermsendt årsregnskab for 2007 samt resultatbudget for 2008, 2009 og 2010 til 
efterretning.
 
Gentofte Kino har siden budgetåret 2000 hvert år modtaget 350.000 kr. i tilskud til nødvendige 
investeringer til fortsat istandsættelse og fornyelse af biografen.

Baggrund
Gentofte Kino har siden budgetåret 2000 hvert år modtaget 350.000 kr. i tilskud til nødvendige 
investeringer til fortsat istandsættelse og fornyelse af biografen.

Kultur- og Fritidsudvalget har på sit møde den 5.december 2007, pkt. 5, besluttet, at yde Gentofte 
Kino et ekstraordinært tilskud i 2007 på 200.000 kr., og at forøge tilskuddet fra 2008 med 200.000 
kr., således at det årlige driftstilskud er 550.000 kr.  Udvalget besluttede på mødet at følgende krav 
følger med bevillingen:

At driftstilskuddet udgør Gentofte Kinos udgifter til husleje, elektricitet og varme dog maksimalt 
550.000 kr. årligt.
At tilskuddet udbetales i månedlige rater á 45.834 kr.
At tilskuddet bortfalder, hvis Gentofte Kino overdrages eller sælges til anden side  
At det årlige regnskab revideres
At regnskab ig årsrapport indeholder en specifikation af antal solgte billetter, antal arrangementer 
og antal deltager i arrangementerne, oplistning af særarrangement og antal premierefilm.
At biografejerens og nært beslægtede personers økonomiske engagement i biografen i form af løn, 
honorarer og fri bil fremgår af det reviderede regnskab.
At årets investeringer i fornyelser og istandsættelser fremgår af det reviderede regnskab
Ifølge årsberetning og regnskabet er resultatet i 2007 på 78.153 kr. mod 53.615.kr i 2006.

Årsberetning

Gentofte Kino har solgt 55.058 billetter i 2007
Gentofte Kinos aktiviteter har haft i alt ca. 80.000 besøgende
Gentofte Kino præsenterede 58 danmarkspremierer i 2007.
Kino samarbejder med Gentofte Børnevenner, Charlotteklubben, Gentofte Børne- og Unge 
Filmklub, Ældresagen, Det Danske Filminstitut og Børnekulturugen om særforevisninger.

Gentofte Kino har gennem årene oplyst følgende ca. besøgstal:

2004: 104.406
2005: 98.017
2006: 100.000
2007: 55.056 

Gentofte Kino har oplevet et væsentligt fald i publikumstilstrømning fra 2006 til 2007. Af 
årsberetningen fremgår, at dette især skyldes konkurrence fra de omkringliggende store biografer, 
samt at det kan være et problem at tiltrække publikum, der sætter pris på Gentofte Kinos 
særkender. 

Ifølge regnskabet er der solgt 55.056 billetter og været afholdt 99 særarrangementer. Med ca. 
80.000 besøgende har der i gennemsnit været 240 deltagere til hvert særarrangement. Kino råder i 
alt over 290 sæder.
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Resultatbudget 2008 – 2010
 
Gentofte Kino har udarbejdet et resultatbudget for perioden 1. januar 2008 - 31. december 2010, 
hvor resultatet for året 2008 forventes at blive negativt med et minus 267.400 kr. Da Gentofte Kino 
fremlagde sit resultatbudget for årene 2007 og 2006 var der ligeledes beregnet et underskud på 
henholdsvis 352.800 kr. og 316.000 kr. 

Gentofte Kino forventer i 2008 at investere 300.000 kr. til ompolstring af stole og renovering af 
toiletter; 300.000 kr. i 2009 til istandsættelse af foyer, forbedring af salens akustik og udskiftning af 
lysarmaturer samt 300.000 kr. i 2010 til digital projektor med tilhørende teknik.

Vurdering
Gentofte Kinos regnskab er revideret af registreret revisor. Årsrapporten og regnskab efterlever 
kravet om beskrivelse af aktiviteterne herunder antal solgte billetter, antal særarrangementer, antal 
deltagere i særarrangementer og antal premierefilm. 

Af årsregnskabet fremgår det, at indehaverens løn er fastsat til 180.000 kr.,  at øvrige lønninger er 
fastsat til 899.309 kr. og værdi af fri bil til 58.750 kr. ”Biografejerens og nært beslægtede personers 
økonomiske engagement i biografen i form af løn, honorarer og fri bil fremgår” ikke specifikt at 
regnskabet. Ifølge det reviderede regnskab er der ikke foretaget større fornyelser og 
istandsættelser i 2007.
 
Resultatbudgettet for 2008 kalkulerer med et underskud på 267.400 kr. Der er ikke i budgettet 
eranvist, hvordan dette underskud forudsættes dækket ind.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Gentofte Kinos årsrapport og regnskab for 2007 tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Årsberetning 2007 for Gentofte Kino
Årsregnskab 2007 for Gentofte Kino
Resultatbudget for Gentofte Kino 1.1.2008-31.12.2010

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141837
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141843
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1141844
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10  Åbent         Svar på spørgsmål vedrørende privatisering af biblioteker

018331-2008

Resumé
Den 15. april 2008 fremsendte et udvalgsmedlem en artikel fra Børsen angående privatisering af 
biblioteket i Ringsted. 
Som de eneste to biblioteker i Danmark arbejder Kolding og Ringsted biblioteker med privatisering 
af dele af eller hele biblioteksdriften. De to kommuner har vidt forskellige planer og er på forskellige 
steder i processen.

Baggrund
Ringsted
Kultur- og Fritidsudvalget i Ringsted Kommune har på sit møde den 24. april 2008 godkendt et 
forslag til en forretningsplan for opførelsen af nyt Kultur- og Oplevelsescenter på Nørretorv i 
Ringsted. COWI har udarbejdet en forretningsplan for torvet, der skal fungere som et 
multifunktionelt oplevelsestorv, der integrerer kultur- og Fritidsaktiviteter i nybyggede faciliteter i 
byens centrum. Det er i forslaget til forretningsplan forudsat, at den professionelle kulturformidling 
samles i det nye Kultur- og Oplevelsescenter; herunder også biblioteksdriften. Ændringerne 
medfører, ifølge stadsbibliotekaren, ikke nogen besparelser på biblioteksområdet. Biblioteket er i 
gang med at udarbejde kravspecifikationer til et fremtidigt udbudsmateriale, som senere vil blive 
offentliggjort.
Kolding
Kolding Bibliotek har i forbindelse med bygning af et nyt hovedbibliotek privatiseret en del af 
biblioteksdriften. Alle logistiske opgaver, såsom aflevering af materialer, materialesortering, 
påpladssætning, post og kørsel m.v. varetages af firmaet FKI Logistex A/S. Samarbejdet fungerer 
som et offentligt-privat partnerskab (OPP) i en konkurrencepræget dialog. Bibliotekschefen 
fortæller, at baggrunden for indgåelsen af partnerskabet ikke var besparelser på biblioteksområdet, 
men bundede i et ønske om at etablere nye rammer for hovedbiblioteket. Kolding Kommune havde 
ikke midler til at finansiere et nyt bibliotek og ligeledes ikke mulighed for at deponere tilstrækkeligt 
til at opnå et lån. I stedet søgte Kolding Kommune midler i en pulje i Indenrigsministeriet, som 
støtter indgåelse af et partnerskab med et privat firma. Ansøgningen gav mulighed for at få 
nedslag i det beløb, der krævedes deponeret for at opnå et lån. 
De funktioner, som blev overtaget af FKI betød en besparelse for biblioteket på 9 ansatte og de 
sparede lønmidler anvendtes til at finansiere OPP-samarbejdet. Som en del af aftalen har FKI 
opstillet udlåns- og afleveringsautomater, som overtages af bibliotekerne ved kontraktudløb (10 
år). Der er således ikke sparet på de kommunale udgifter til biblioteket, men konstruktionen har 
gjort det muligt at etablere et nyt Hovedbibliotek.

Vurdering
Ifølge de to bibliotekschefer indebærer privatiseringen ikke besparelser på biblioteksområdet, og 
problematikken vurderes derfor ikke at have direkte betydning for budgetdrøftelserne.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=225449
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Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Bibliotek på private hænder, Børsen 14.04.08

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

11  Åbent         Øregård Museum, skalsikring mod indbrud

019160-2008

Resumé
Øregård Museum ser det som et af de vigtigste udgangspunkter for sin fremtidige 
museumsvirksomhed, at kunne indlåne kunstværker, der i den danske museumsverden går under 
betegnelsen ENB - det vil sige værker af ”Enestående National Betydning”.

Kommunalbestyrelsen har på mødet den 28. januar 2008 enstemmigt godkendt, at der frigives 
500.000 kr. til forundersøgelser, projektering af vinduesrenovering og skalsikring fra 
investeringsoversigten for BygOp.
Den planlagte opgradering af museets sikkerhed (skalsikring), der i gennem de seneste år er 
blevet udskudt, men nu i 2008 er tænkt gennemført i tilknytning til den nødvendige istandsættelse 
af museets vinduer, er blevet væsentlig dyrere end antaget. Dette skyldes, at de mange 
museumsindbrud har skærpet kravene. 

Baggrund
For at optimere museets og kommunens ressourceforbrug er det planen at gennemføre de 
nødvendige sikkerhedsopgraderinger og renoveringer på hovedbygningen i én sammenhængende 
periode.Bygningsrenoveringen foregår i BygOp regi.  
Renoveringsperioden er planlagt til sensommer 2008 – sensommer 2009, så arbejdet kan ske i 
umiddelbar forlængelse af arbejdet med skalsikring og renovering af vinduerne. Derved vil man 
undgå at skulle etablere byggeplads to gange. 

Vurdering
1. sal i museets anneks kan fungere som midlertidigt kontor, mens stueetagen kan bruges til 
ophold for håndværkere under projektet.
Museets må i renoveringsperioden indstille udstillingsaktiviteterne indendørs. Efter planen skal den 
nyrenoverede hovedbygning åbne for publikum i oktober 2009. Forberedelserne af 
åbningsudstillingen er allerede i fuld gang, katalogartikler er skrevet og fondsstøtte er opnået. 
Udstillingen er et samarbejds-projekt med andre danske museer, og lader sig derfor ikke flytte. 
Udstillingen tæller blandt andet et større antal værker på papir, der kræver, at museets 
udstillingsbelysning er renoveret.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1171491
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=226341
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Lukningen af museet i perioden juli 2008 til september 2009 vil naturligt nok have konsekvenser i 
forhold til de måltal for museumsgæster som er forudsat i kontrakten med Kultur og Bibliotek. 
I vedhæftede notat redegøres der nærmere for omfanget af skalsikringen, tidsplan for arbejderne 
samt økonomien i projektet. 

Indstilling
Gentofte Ejendomme indstiller 
 
Til Kultur og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:
 
1. At det tiltrædes at ovennævnte skalsikring udbydes som beskrevet i notatet og igangsættes.
 
2. At der frigives 3.000.000 kr. over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb på 
3.000.000 kr. for Øregaard Museum i 2008.
 
3. At Øregård Museum som konsekvens af ovenstående lukkes i perioden juli 2008 til september 
2009 og at det tages til efterretning, at lukningen har konsekvens for måltallene i museets kontrakt 
med opgaveområdet. 

Beslutninger
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

________________________

Bilag
Renovering af Øregaard Museum

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

12  Åbent         Orientering om Garderhøjfortet og Københavns Befæstning

016510-2008

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget har på møderne den 11. april 2007, pkt.10, og 12. september 2007, 
pkt.10, modtaget en orientering om et projekt, der skal revitalisere Københavns Befæstning. Af de 
16 delprojekter, der er udvalgt, er de tre beliggende i Gentofte Kommune: Formidlingscenter på 
Garderhøjfortet, Retablering af Hvidørebækken og Kanoner på Charlottenlund Fort.

Baggrund
Revitaliseringen af Københavns Befæstning skal ske i løbet af de næste 3 -5 år med et 
partnerskab bestående af Skov- og Naturstyrelsen, Kulturarvstyrelsen og Fonden Realdania som 
initiativtagere. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1173556
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=223356
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Projekt Formidlingscenter på Garderhøjfortet  betragtes som et af fyrtårnene i det samlede projekt 
om Københavns befæstning, og gennemføres med en finansiering af partnerskabet til restaurering 
og renovering af fortet under forudsætning af, at der er etableret en bæredygtig driftsorganisation 
og driftsøkonomi fra 2012, hvor Gentofte Kommune forventes at yde et bidrag.  
Projektet Reetablering af Hvidørebækken gennemføres med finansiering af partnerskabet og 
Gentofte Kommune. Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af embedsmænd fra kommunen 
og repræsentanter for Jægersborg Skovdistrikt. Projektet har dels som formål at gøre den Nordre 
Oversvømmelse kendt og synlig som en væsentlig del af Københavns befæstning og dels at 
etablere et bæredygtigt spildevandssystem, der kan give besparelser i de kommunale udgifter til 
den fremtidige spildevandsdrift.

I projektet Kanoner på Charlottenlund Fort vil en af kanonerne blive bragt i fuldstændig 
funktionsdygtig stand. Projektet finansieres helt af partnerskabet. 

Vurdering
Det er vurderingen, at processen med Formidlingscenter på Garderhøjfortet og det generelle 
samarbejde om Københavns Befæstning er godt i gang.
Garderhøj Fonden, Gladsaxe Kommune og Gentofte Kommune har deltaget i at udarbejde 
projektbeskrivelsen. Lyngby-Taarbæk Kommune har ikke deltaget i dette arbejde. 
Samarbejdet med de øvrige kommuner om en fremtidig driftsmodel fra 2012 fungerer ligeledes 
efter hensigten, og der forventes at foreligge et udkast til en driftsmodel med udgangen af maj 
måned 2008.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
til Kultur- og Fritidsudvalget:
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Notat vedrørende Garderhøjfortet og Københavns Befæstning

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

13  Åbent         Ansøgning  til Kulturpuljen fra Hellerup Kammermusikforening

019647-2008

Resumé

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1175696
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=226877
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Hellerup Kammermusikforening søger om tilskud til at gennemføre 7 koncerter i sæson 2008/2009.

Baggrund
Hellerup Kammermusikforening planlægger og gennemfører årligt en række åbne koncerter for 
medlemmer og andre interesserede. Foreningen ønsker at gennemføre 7 koncerter i 2008/2009.
Koncerterne har kunstnerisk kvalitet og er velbesøgte med et gennemsnit på 65-70 tilhørere og op 
til 110 tilhørere til de mest attraktive arrangementer. Koncerterne afholdes primært i 
Øregaardssalen på Hovedbiblioteket. 
Foreningens driftsbudget i 2008 er på 75.500 kr. Kontingenter og løssalg udgør 23.500 kr., mens 
tilskud fra Solistforeningen af 1921 og Kunststyrelsen udgør henholdsvis 10.000 kr. og 16.000 kr. 
Foreningen har i 2007 haft et driftsunderskud på 1.188,65 kr., hvilket giver en kassebeholdning pr. 
31. december 2007 på 4.734,03 kr.
Foreningen søger Gentofte Kommune om tilskud på 25.000 kr. Det svarer til et tilskud på 51 kr. pr. 
billet for 70 deltagere til 7 koncerter. Medlemmerne betaler 400 kr. for et årsabonnement, hvilket 
ved 7 koncerter giver en billetpris på 57 kr. Billetterne sælges også i løssalg til 100 kr. Derudover 
tilbyder foreningen NETværksgruppen for flygtninge i Gentofte 20 fribilletter til hver koncert.
Foreningen har eksisteret i 63 år. I 2006 havde foreningen 66 medlemmer, og i 2007 havde de 54 
medlemmer. Foreningen formidler sit tilbud via en folder og via hjemmesiden. 
Foreningen har i 2007 modtaget 25.000 kr. i tilskud til at gennemføre 7 kammermusikkoncerter.

Vurdering
Hellerup Kammermusikforeningen arrangerer en række kvalitetskoncerter, der er et væsentligt 
supplement til de øvrige musiske og kulturelle tilbud i kommunen. Foreningens lange tradition og 
levetid er en god indikator for dette. 
Da foreningens primære aktivitet er planlægning og gennemførelse af koncerter, vurderes det 
imidlertid samtidigt, at foreningen gennem en aktiv indsats for at hverve flere medlemmer og 
tilhørere til koncerterne kan skabe et større råderum for at gennemføre og udvikle aktiviteterne.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller
 
Til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 25.000 kr. til gennemførelse af Hellerup 
Kammermusikforenings koncerter. 

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
Ansøgning fra Hellerup Kammermusikforening, 2008

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1176038
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14  Åbent         Meddelselser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

049903-2006

Beslutninger
Næste møde indledes med en times indlæg fra Musikskolen. Mødet afholdes på 
Hovedbiblioteket og starter kl. 15.00.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

15  Lukket         Elitekommune

013580-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

16  Lukket         Skovshoved Havn

003221-2004

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=149962
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________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

17  Lukket         Kulturprisen 2008

018328-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Kommunalbestyrelsen

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

18  Lukket         Opfølgning på handlemuligheder og konsekvenser i budget 2008

015411-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 21. maj 2008

19  Lukket         Sag på dagsordenen

049903-2006
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________
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